1741. - Similes fecte sunt pro mag. Tarufo, cive Panarmi, sub eadem 
data (ibidem). 

1742. - Similes facte sunt pro mag. Aldemario, cive Panarmi, sub eadem 
data (ibidem). 

1743. - Similes facte sunt universis per lustitiariatum Calabrie consti
tutis, pro iud. Riccardo de Nicotera, ut possit exercere officium advocationis 
per lustitiariatum Calabrie. Dat. Messane, XVI ianuarii (ibidem). 

FONTI: per tutti i precedenti, Scandone, Nuovi appunti ecc., l. c. 

1744. - Item similes facte sunt universis per Regnum Sicilie constitutis, 
pro iud. Bernardo de Papa de Messana, ut possit exercere officium advoca
tionis per totum Regnum. Dat. Messane, XVIIII ianuarii. (Reg. 10, f. 182). 

17 45. - Item similes facte sunt pro mag. Simone de Burgundo, cive 
Messane, ut possit advocare similiter per totum Regnum. Dat. Messane, 
XX ianuarii (ibidem). 

1746. - Item similes facte sunt Stratigoto, iudicibus et universis homi
nibus Messane, pro mag. Antonio, cive Messane, iurisperito, ut possit ad
vocare in Messana, et eius territorio. Dat. ut supra (ibidem). 

1747. - Similes facte sunt eisdem, pro mag. Francisco Longobardo, 
iurisperito, cive Messane ; et pro mag. Guidone de Columpnis, de eadem 
terra. Dat. Messane, XXI ianuarii (ibidem). 

1748. - Similes facte sunt universis hominibus Messane, pro mag. Cha
scone ebreo, ut possit exercere officium medicine in terra Messane. Dat. ut 
supra (ibidem). 

1749. - Similes facte sunt promag. Raynerio Gallo, cive Messane; pro 
iud. Nicolao Saporito, cive Messane; et pro iud. Nicolao de ludice, de Mes
sana. Dat. ut supra (Reg. 10, f. 182, t.). 

1750. - Item similes facte sunt universis hominibus Syracusie, pro not. 
Benevenuto de eadem terra. Dat. Messane, XXIIII ianuarii (ibidem). 

1751. - Item similes facte sunt Stratigoto, iudicibus et universis homi
nibus Messane, pro Iohanne de Cappa, cive Messane, iurisperito. Dat. Mes
sane, XXV ianuarii (ibidem). 
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1752. - Item similes facte sunt pro mag. Nncolao de Bobio, cive Mes
sane. Dat. Messane, XXV ianuarii (ibidem). 

1753. - Item similes facte sunt per Siciliam et Calabriam constitutis, pro 
iud. Thomasio de Lentino, cive Messane. Oat. ap. Montem Leonem, ultimo 
ianuarii (ibidem). 

FONTI: per tutti i precedenti: Del Giudice, I. c.; Scandone, l. c.; Sicola, l. c. 

1754. - Similes facte sunt universis hominibus Sicilie pro Guillelmo 
Passalaqua, cive Pactarum, quod possit advocare per totam Siciliam. Dat. 
in Palatio Vivarii S. Laurentii prope Fogiam, XXIII februarii (ibidem). 

1755. - Item similes facte sunt pro mag. Nicolao de Isernia, quod possit 
advocare per Iustitiariatus Terre Laboris et Aprutii. Dat. Sculcule, XXIII 
aprilis (ibidem). 

1756. - Item similes facte sunt universis hominibus Salemi, nec non per 
Iustitiariatum Principatus et Terre Beneventane constitutis, pro Thomasio 
Pineto de Salerno. Dat. Fogie, XIII maii (ibidem). 

1757. - Item similes facte sunt hominibus Montis Regalis, pro Iohanne 
mag. Angeli. Dat. Fogie, XV maii (ibidem). 

1758. - Item similes facte sunt universis hominibus Potentie, pro Iacobo 
Cumbertino de Potentia. Dat. ap. S. Gervasium, XXIII madii (ibidem). 

1759. - Item similes facte sunt universis per Iustitiariatum Bari con
stitutis, pro iud. Andrea de Botonto, iurisperito. Dat. Trani, XXIX maii 
(ibidem). 

1760. - Item similes facte sunt universis per Regnum Sicilie constitutis, 
pro iud. Iohanne de Rubo. Dat. Trani, III iunii (ibidem). 

1761. - ltein similes facte mnt Secreto Sicilie, pro Luca de Guindazzo 
de Panormo. Dat. Trani, VI iunii (ibidem). 

1762. - Item similes facte sunt universis per Iustitiariatum Aprutii con
stitutis pro Grandino Bartholomei de Bucclano, iurisperito, ut possit exercere 
officium advocationis in Iustitiariatu Apruti (ibidem). 

1763. - Item similes facte sunt universis hominibus Sicilie et Cathanie, 
pro Virgilio de Cathania, iurisperito. Dat. Neapoli, VI iulii (ibidem). 
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1764. - Item similes facte sunt universis, pro mag. Iohanne Augusta
risio de Amalfìa. Dat. Neapoli, VII iulii (ibidem). 

1765. - Item similes facte sunt universis hominibus Amalfie et Ducatus, 
pro iud. Dammiano de Flore, de eadem terra. Dat. N eapoli, XVIII iulii 
(ibidem). 

FONTI: per tutti i precedenti, Scandone, Nuovi appunti ecc., l. c.,; Id., ms. in Arch. 
(trascriz.); Sicola, l. c. 

1766. - (Nomine dei vari "Prothontini » e «Camiti». Tra essi: Ni
colaus de Landulfo mil., de Ortona Prothontinus Ortone ; Riccardus de 
Riso, Prothontinus Messane). (Reg. 10, f. 183). 

FONTI: Sicola, l. c. 

1767. - (Tra i Protontini e i Gomiti nominati appaiono i seguenti co
gnomi: Perco, Perrecta, Leone, Epifanio, de Riso, Macone, Panecaldo, de 
Salerno, Comitis Falconis, Marino, Bove, Scossidato, Calefato, Riccio, de 
Landulfo, Maranula). (Reg. 10, f. 183). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 92. 

1768. - Pro medicis et cirurgicis. 
Pro Abraham de Sepo de Messana. 
Item universis hominibus Sicilie. Cum mag. Abraham de Sepe, de 

Messana, in cirurgia doctor, fìdelis noster, quem Nos in Curia nostra per 
mag. Guillelmum et mag. Pascalem, cirurgicos nostros, examinari fecimus 
diligenter, peritus in arte cirurgie ad curandum in ea sufficiens sit inven
tus, Nos, recepto ab ipso ... iuramento, licentiam sibi exercendi artem hu
iusmodi per totam Siciliam ... duxerimus concedendam, f. v .... mandamus 
quatenus eundem mag. Abraham exercere artem ipsam ad honorem nostrum 
et utilitatem fìdelium nostrorum ipsarum partium libere permittatis etc. Dat. 
Messane, XXIIiI ianuarii. (Reg. 10, f. 183, t.). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., I, p. 234, n.; Scandone, ms. in Arch.; Id., Nuovi 
appunti e doc. sui rimat. Sicil. 

1769. - Item similes facte sunt universis hominibus Messane, pro Mat
theo de Rocco de Salerno, ut possit exercere artem medicine in civitate 
Messane. Dat. Messane, XXVI inanuarii (ibidem). 

1770. - Item similes facte sunt eisdem pro mag. Samuele medico. Dat. 
ut supra (ibidem). 

1771. - Item similes facte sunt eisdem hominibus Messane pro Salonne 
Facio, ebreo, f. mag. Bulfarachii de Messana, medico. Dat. ut supra (ibidem). 
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1772. - Item similes facte sunt pro Insufo, iudeo de Messana. Dat. ut 
supra (ibidem). 

1773. - Item similes facte sunt eisdem pro Chascono, iudeo de Mes
sana. Dat. ut supra (ibidem). 

1774. - Item similes facte sunt pro mag. Nicholao de Bernardo, cive 
Messane. Dat. Catone, XXVIII innuarii (ibidem). 

1775. - Item similes facte sunt pro mag. Guillelmo de Sancto Matheo, 
cive Messane. Dat. ut supra (ibidem). 

1776. - Item similes facte sunt pro mag. Matheo de Salerno, cive Mes
sane. Dat. ut supra (ibidem). 

1777. - Item similes facte sunt universis hominibus Heraclie, pro mag. 
Moyse de Ungaria, medico de eadem terra. Dat. ut supra (ibidem). 

1778. - Item similes facte sunt universis hominibus Messane, pro Io
hanne Cirlone, medico de Messana. Dat. ut supra (ibidem). 

1779. - Item similes facte sunt universis per Regnum Sicilie constitutis, 
pro mag. Sinibaldo, medico de Nursia, ut possit praticare per Regnum of
ficium medicine (ibidem). 

1780. - Item similes facte sunt universis per Regnum Sicilie constitutis, 
pro mag. Thomasio Coppula, medico Castrimaris. Dat. Neapoli, VII iulii 
(ibidem). 

1781. - Item similes facte sunt universis hominibus Putheoli, pro not. 
Petro de Ioffo de eadem terra ibidem). 

FoNTI: per tutti i precedenti: Scandone, O. c. e ms. cit.; Chiarito, Rep. 29; f. 92, t. 

(Littere de conductn) 

1782. - (Littere de conductu per Regnum Sicilie, Provincie et Forcal
querii Comitatus « ac per omnes alias terras nostras » pro Rapollino,merca
tore Ianuensi, salvo jure pedagii etc., pro duobus annis). Dat. Trapani, ... 
novembris. (Reg. 10, f. 184). 

FoNTI: Scandone, ms. in Arch. 
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1783. - Similes facte sunt pro Bistanguino de Bistanguis, de Ianua. 
Dat. Trapani, IV decembris (ibidem). 

FONTI: Scandone, ms. in Arch. 

1784. - Similes facte sunt pro Burgense, mercatore Fiorentino, habitatore 
Randacii. Dat. Messane, XXII ianuarii. (Reg. 10, f. 184). 

FONTI: Terlizzi, Docc. delle relaz. tra Carlo I e la Toscano, p. 155, n. 257; Scan
done, ms. in Arch. 

1785. - Similes facte sunt pro Cambio et Cioso, mercatoribus Floren
tinis. Dat. Messane, XXVII ianuari (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 156, n. 259. 

1786. - Similes facte sunt pro Marsoppo et Soldo eius filio, ... merca
toribus Pistoriensibus. Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 156, n. 260. 

1787. - Similes facte sunt pro Balduino et Roggerio Machaldi, Bona
ventura Orlandi et Lupo Bonaiuti, ... mercatoribus Florentinis ... Dat. Vi
terbii, XII martii (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 156, n. 266. 

1788. - Similes facte sunt pro Sarraceno Paganelli et Manfredo Ode
rici ... , mercatoribus Florentinis. Dat. Viterbii, XX martii (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 166, n. 285. 

1789. - Similes facte sunt pro Bindo et Berto de Matis, fratribus, ... 
mercatoribus Florentinis. Dat. Viterbii, XX martii (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 167, n. 286; Scandone, ms. in Arch. 

1790. - Similes facte sunt pro Iovenco et Cione, fratribus, f. Neri Bor
delli, Cerio, f. Renerii Strufaldi, Bato et Lapo, f. Da vanne, ... mercatoribus 
Florentinis guelfis et de parte Guelforum, presentibus post biennium minime 
valituris. Dat. Viterbii, XXIII martii (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 170, n. 296. 

1791. - Similes facte sunt pro Fanuccio Bellori, Iohanne et loco, f. 
eius, ac Aldibrandino Pavesi, eorum fratri, ... mercatoribus Pistoriensibul! 
gelfis et de parte Gelforum. Dat. Viterbii, XXIV martii (ibidem). 

Fmm: Terlizzi, O. c., p. 170, n. 297. 
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1792. - Similes facte sunt pro Simone Bartholomei Simonis, Sbarra et 
Petrucio, f. eiusdem, ... mercatoribus Reatinis. Dat. Viterbii, XXVI martii 
(ibidem). 

1793. - Similes facte sunt pro Crescentio, U gerio et Guidone, natis 
Raynerii de Selvolesis, ... mercatoribus Senensibus. Dat. Viterbii, XXVIII 
martii (ibidem). 

FONTI: Scandone, ms. in Arch. 

1794. - In simili forma pro Aldeprandino Guidicionis, Aiuto Rubeo in 
Pellis et Labro Volpelli, de societate Riccardorum ... , mercatoribus Lucanis 
etc. In forma. Presentibus post quinquennium minime valituris. Dat. Rome, 
IX aprilis (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 175, n. 307. 

(Littere assecnrationis) 

1795. - Karolus etc. Universis, tam amicis quam fidelibus, per Regnum 
Sicilie, Comitatus Andegavie et Provincie, Regnum Francie et Urbis distric
tum, et per Tusciam constitutis, presentes licteras inspecturis, dilectis suis, 
salutem et omne bonum. 

Quoniam Galliganus, Bydus et Bonus, eius filii, cives et mercatores 
Florentini, Maiestati nostre fideles et devoti, Excellentie nostre suis suo
rumque obsequiis se gratos exhibent et acceptos, ipsos in personis et rebus 
eorum in nostra protectione recipientes, volentes eos favoris nostri patro
cinio communiri et ab omnibus gravaminibus protegi et defendi; vos amicos 
rogamus, universis officialibus et fìdelibus nostris firmiter iniungentes qua
tenus omnes et singulos pred., habentes ob nostri Culminis reverentiam 
commendatos, eos transire morari et redire libere permittentes, nichil eisdem 
in personis vel rebus gravaminis vel iniurie inferatis, nec ab aliquo inferri 
indebite permittatis, ad eorum expeditionem vel liberationem efficaciter la
borantes, si contigerit eos vel eorum aliquem aut eorum bona alicubi mo
lestari vel etiam impediri, dummodo vadant per itinera consueta et in suis 
voluminibus aliena mercimonia non occultent, salvo etiam jure pedagii et 
quocumque · alio, que solvi de rebus mercatorum et mercimoniis consuevit; 
proviso etiam quod verbo vel litteris etc. Presentibus post annos duos mi
nime valituris. Dat. Viterbii, XV martii. (Reg. 10, f. 184, t.). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 184, n. 325. 
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1796. - (l\fandatum de assecuratione pro nob. muliere Constantia, rel. 
Petri de Vico, in eundo Urbem ad presentiam Regis pro suis negotiis). Dat. 
Viterbii, XXVI martii. (Reg. 10, f. 184, t.). 

FONTI: Scandone: Not. biogr. di rimat. Sicil., p. 343; Id., ms. in Arch. 

1797. - Scriptum est in forma de assecuratione pro Feo, f. Ildebrandini 
Bomerie, Soczo, Bencivenno Leonensi et Symone de Silva, ... mercatoribus 
Senensibus. Presentibus preter duos annos minime valituris. Dat. in Urbe, 
XI aprilis (Reg. 10, f. 184, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 186, n. 331. 

1798. - Similes facte sunt pro Cino, f. Henee, Gratianello Manenti, 
Mino Manenti, fratribus, et Russo f. Girardi, ... mercatoribus Senensibus ... 
Dat. Rome, XIII aprilis (Reg. 10, f. 184, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 187, n. 333. 

1799. - Similes facte sunt pro Guarentio, Burgesio Meliorati, Petro Do
minici, Bonaprese Importuni, Bonacurso Iuncte et Aldigreto Burgesio, 
mercatoribus Florentinis. Dat. Rom e, XIII aprilis. (Reg. 10, f. 184, t.). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 187, n. 334. 

(De N otariis Province) 

1800. - (Licentiam concedit exercendi notariatus officium in Provincia 
Guillelmo Marino, de civitate Massilie). Dat. Panormi, XVIII decembris. 
(Reg. 10, f. 185).